

TEST REPORT RAPORT ANALIZE

Page / Faqe Nr 1

PURCHASER / POROSITESI

"ARABEL STUDIO" & "ENGINEERING CONSULTING GROUP" JV

Address (Adresa) :

Tirane ALBANIA

RECORD N° RREGJISTRIM Nr	01-01/2987	dt.	13.09.2022
ORDER N° POROSI Nr	0902/0922	dt.	05.09.2022
SITE KANTIERI	SHKOLLA 9 VJECARE "KOLE JAKOVA", TIRANE		
TEST / PROVA	PERCAKTIMI I REZISTENCES NE SHTYPJE NE ELEMENTE MURATURE; TULLA METHODS OF TEST FOR MASONRY UNITS - DETERMINATION OF COMPRESSIVE STRENGTH		SSH EN 772 - 1: 2011 + A1:2015
&			
TEST METHOD / METODIKA E PROVES			
SAMPLE KAMPIONI	Elemente Strukture te Godines Building Structural Elements		
SECTOR SEKTORI	MATERIALS MATERIALE		
ENCLOSURE FAQET	2		
LABORATORY MANAGER PERGJEGJESI I LABORATORIT	ENG. ORIOL VREKAJ		
TECHNICAL MANAGER DREJTUES TEKNIK	ENG.SKENDER ALLKJA		

All Rights Reserved / Te drejta te Rezervuara

No part of this document may be reproduced in all ways without the prior permission in writing of A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000
Ndalohet riprodhimi dhe shumefishimi i ketij dokumenti pa lejen me shkrim te laboratorit A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000.

Page / Faqe Nr 2

Record No. / Regjistrim Nr. 01-01/2987 of/dt 13.09.2022
Order No. / Porosi Nr. 0902/0922 of/dt 05.09.2022

PERCAKTIMI I REZISTENCES NE SHTYPJE NE ELEMENTE MURATURE; TULLA
Methods of test for masonry units - Determination of compressive strength

SSH EN 772 - 1: 2011 + A1:2015

Purchaser / Porositesi "Arabel Studio" & "Engineering Consulting Group" JV
Adress / Adresa: Tirane
Site / Kantieri SHKOLLA 9 VJECARE "KOLE JAKOVA", TIRANE

Kampioni / Sample Tulle e Kuqe e plote
Permasa Nominale / Nominal Dimension: 250 x 120 x 65 mm

REZULTATET E TESTIT

KAMPIONI	Pozicioni	Dimensionet e kampionit			Zona e shtypur (mm ²)	Ngarkesa ne (kN)	Rezist. ne (N/mm ²)	Thyerja (*)
		(mm)	(mm)	(mm)				
		gjatesi	gjeresi	lartesi				
1	Muratura ne katin 0, nga pjesa e pasme e godines	115	119	128	13685	112.35	8.21	N
2	Muratura ne katin 0, nga pjesa anesore e godines	110	108	127	11880	90.53	7.62	N

Shenim:

Keto rezultate jane te vlefshme vetem per kete kampion.

Sipas standartit te testimit, kampioni I marre ne shqyrtim perbehet nga dy gjysma tulle vendosur njera mbi tjetren.

(*) - menyra e thyerjes (shkaterrimi) B-Normale ; A-Anormale

Te drejta te kufizuara . Ndalohet riprodhimi dhe shumefishimi I ketij dokumenti pa lejen me shkrim te labororit A.L.T.E.A. &GEOSTUDIO 2000